平成 2５年１月 10 日

各　　位

会　社　名　大黒天物産株式会社

　　代表者名　代表取締役　大賀　昭司

（コード番号　2791　東証第１部）

問合せ先責任者　取締役経営企画室長　川田　知博

TEL（086）435-1100

業績予想値と決算値との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

　平成 24 年７月 10 日に公表した平成 25 年５月期（平成 24 年６月１日～平成 25 年５月 31 日）第２四半

期累計期間の業績予想値と本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたします。

　また、平成 25 年５月期通期の業績予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想値と決算値との差異

(１)平成 25 年５月期第２四半期（累計）連結業績予想値と決算値との差異

　（平成 24 年６月１日～平成 24 年 11 月 30 日）　　　　　　　　　　　　　　（金額の単位：百万円）

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 55,000 2,230 2,240 1,164 83 円 14 銭

実　 績 　値（B） 55,808 1,960 1,970 979 69 円 93 銭

増　 減　 額（B－A） 808 △269 △269 △185 －

増　 減　 率（％） 1.5 △12.1 △12.0 △15.9 －

(ご参考)
前年同四半期実績

47,074 2,094 2,087 1,116 79 円 68 銭

(２)平成 25 年５月期第２四半期（累計）個別業績予想値と決算値との差異

　（平成 24 年６月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

売　上　高 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 50,500 2,206 1,147 81 円 87 銭

実　 績 　値（B） 51,428 1,966 1,028 73 円 40 銭

増　 減　 額（B－A） 928 △239 △118 －

増　 減　 率（％） 1.8 △10.8 △10.4 －

(ご参考)
前年同四半期実績

46,798 2,052 1,114 79 円 57 銭

２．通期業績予想の修正

(1)平成 2５年５月期通期連結業績予想数値の修正

(平成 24 年６月１日～平成 25 年５月 31 日)    　　　　　　　　　　　　　　　(金額の単位：百万円）

売　上　高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 113,900 4,870 4,900 2,540 181 円 29 銭

今回発表予想（B） 114,200 4,260 4,250 2,110 150 円 60 銭

増　 減　 額（B－A） 300 △610 △650 △430 －

増　 減　 率（％） 0.3 △12.5 △13.3 △16.9 －

(ご参考)
前期実績

97,603 4,599 4,624 2,382 170 円 75 銭

(２)平成 25 年５月期通期個別業績予想数値の修正

(平成 24 年６月１日～平成 25 年５月 31 日)

売　上　高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 103,500 4,836 2,504 178 円 75 銭

今回発表予想（B） 104,500 4,240 2,210 157 円 74 銭

増　 減　 額（B－A） 1,000 △596 △294 －

増　 減　 率（％） 1.0 △12.3 △11.8 －

(ご参考)
前期実績

97,058 4,522 2,341 167 円 14 銭

３．修正理由

（業績予想値と決算値との差異）

第２四半期累計期間の連結・個別業績予想値と決算値の差異につきましては、新規出店いたしました３店

舗の売上高が順調に推移したこと及び生鮮食品の販売強化などによりお客様から支持を得ることができ、当

初見込みを上回る結果となりました。しかしながら、営業利益及び経常利益は、販売強化のための人員の投

入による人件費の増加及び電力料金の値上げなどにより販売費及び一般管理費が増加し、当初見込みを下回

る結果となりました。これにより、上記の通り差異が生じました。

（通期業績予想）

　通期の連結・個別業績予想につきましては、第２四半期までの業績と状況を勘案し、下期計画の見直しを

検討した結果、上記の通り業績予想を修正いたします。

（注）上記業績予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する前提に基づいて

　　 おり、実際の業績は様々な要因によって異なる可能性があります。

　　　以　　上